第４号様式（第１２条関係）

補助事業等実績報告書

令和 8 年〇月〇日

（あて先）長崎市長

住所 長崎市魚の町 4番 1号 13 階

氏名 長崎 太郎  ㊞

長崎市補助金等交付規則第１２条の規定により、次のとおり報告します。

指令年月日 令和 7 年〇月〇日 指令番号 長崎市指令ゼロ推第 1234 号

補助年度 令和 7 年度
補助事業等の

名称

長崎市ゼロカーボンシティ推

進事業費補助金

補助事業等の完了年月日 令和８年 〇月 〇日

補助金等の交付決定金額
１００，０００ 円

補助金等の既交付金額  ０ 円

補助事業等の経費精算額

（補助対象金額）

円

添 付 書 類

１ 長崎市ゼロカーボンシティ推進事業収支計算書（第 9号様式）

２ 補助対象設備導入後の全容がわかる写真

３ 領収書

４ 契約書（発注書）及び車検証（Ｖ２Ｈ充放電設備は保証書、電

動ミニカー及び電動バイクは納品書）の写し

５ 補助対象者名義の金融機関の口座を確認できる書類

申請書と同じ印鑑

補助金交付決定通知書の

右上の日付

補助金交付決定通知書の

右上の番号

納車日

（V２Ｈ充放電設備の場合

は工事完了日）

0と記入

本体価格（税抜き）※割引があれば割引後

補助金交付決定通知書の

交付決定金額

書き方

※補助金交付決定通知書を

ご準備ください

第９号様式（第１０条関係）

長崎市ゼロカーボンシティ推進事業収支計算書

令和 8 年〇月〇日

（あて先）長崎市長

                   住所 長崎市魚の町 4番 1号 13階

                   氏名 長崎 太郎

                   電話番号 095-829-1251

１ 収入の部

（単位：円）

区 分 決算額 備 考

① 補助金 １００，０００  長崎市推進事業費補助金

② 自己資金 1，６６３，７２９

③ その他 ５５０，０００  国補助金

合 計 ２，３１３，７２９

２ 支出の部

（単位：円）

区 分 決算額 備 考

電気自動車(軽)(普通) ２，３１３，７２９

合 計 ２，３１３，７２９

４号様式の「補助事業等の経費清

算額（補助対象金額）」と同じ額

合計から①と③を引いた額

４号様式の「補助事業等の経費清

算額（補助対象金額）」を記載

４号様式の「補助事業等の経費清

算額（補助対象金額）」を記載

国の補助金があれば記入

【見本】例：電気自動車（軽）

1と 2の各合計額は必ず（割引があれば割引後の）

本体価格（税抜き額）を記入してください。